



T.C.  
GIDA, TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI  
Strateji Geliştirme Başkanlığı

Sayı : 54045643-610/ 18936  
Konu : Yazılı Soru Önergeleri

15.04.2013

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi: 18.03.2013 tarihli ve 43452547-120.00-113625 sayılı yazınız.

İlgi yazı ekinde alınan, Artvin Milletvekili Uğur BAYRAKTUTAN'a ait 7/18689, Eskişehir Milletvekili Ruhsar Demirel'e ait 7/18690, 7/18691, Mersin Milletvekili Ali ÖZ'e ait 7/18692, Ankara Milletvekili Özcan YENİÇERİ'ye ait 7/18693, 7/18694, 7/18695, Burdur Milletvekili Ramazan Kerim ÖZKAN'a ait 7/18696, 7/18697, İstanbul Milletvekili Mustafa Sezgin TANRIKULU'na ait 7/18698, 7/18703, Eskişehir Milletvekili Kazım KURT'a ait 7/18699, Yalova Milletvekili Muharrem İNCE'ye ait 7/18700, Ardahan Milletvekili Ensar ÖĞÜT'e ait 7/18701 ve Hatay Milletvekili Mevlüt DUDU'ya ait 7/18702 esas nolu yazılı soru önergelerine ilişkin Bakanlığımız görüşü ekte sunulmaktadır.

Bilgilerinize arz ederim.

*Mehmet Mehdi EKER*

Mehmet Mehdi EKER  
Bakan

EKLER :  
1-Görüş 7/18689,7/18690,7/18691,  
7/18692,7/18693,7/18694,7/18695,  
7/18696,7/18697,7/18698,7/18699,  
7/18700,7/18701,7/18702,7/18703  
(25 Sayfa)

## YAZILI SORU ÖNERGESİ

Önerge Sahibi

:Ruhsar DEMİREL  
Eskişehir Milletvekili

Esas No

:7/18690

**SORU 1)** Bakanlığınız merkez ve taşra teşkilatında istihdam edilen veteriner hekim sayısı, çalıştıkları kurum ve kuruluşlar ile illere göre dağılımları nedir?

**SORU 2)** Bakanlığınız merkez ve taşra teşkilatında mevcut veteriner hekim kadrosu kaçtır? Kadroların kaç boştur ve ihtiyacın karşılanması için öngörülen süre ne kadardır?

**CEVAP 1-2)** Bakanlığımızda 2013 yılı Nisan ayı itibariyle halen kadrolu 5.439 ve sözleşmeli 2.163 olarak üzere toplam 7.602 veteriner hekim görev yapmaktadır.

Bakanlığımıza 2003 yılından bu yana toplam 6.556 veteriner hekim alımı istihdamı yapılmış olup, 6363 Sayılı 2013 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Bakanlığımıza tahsis edilen açıktan atama kontenjanı dâhilinde, KPSS sonuçlarına göre Bakanlığımızın kadro ve hizmet ihtiyacı doğrultusunda veteriner hekim istihdamı planlanmaktadır.

**SORU 3)** Hayvan yetiştiriciliğinin gün geçtikçe azaldığı ülkemizde, hayvancılığın yaygınlaştırılması ve çiftçilerin bilinçlendirilmesine yönelik Bakanlığınız tarafından yapılan/yapılması planlanan çalışmalar nelerdir?

**CEVAP 3)** Bakanlığımızca, hayvancılığı geliştirmek, üretimi, verimi ve kaliteyi yükseltmek, uygulanan politikaların etkinliğini sağlamak, sektörün öncelikli problemlerinin çözümüne katkıda bulunmak, sürdürülebilirliği ve kayıtların güncellenmesini sağlamak amacıyla; anaç sığır-manda, damızlık koyun-keçi, suni tohumlamadan doğan buzağı, suni tohumlamadan doğan çevirme melezi, çiğ süt, çiğ sütün değerlendirilmesi, projeli damızlık koyun-keçi, besilik erkek sığır, gen kaynaklarının korunması, tiftik, ipek böceği, arı ve su ürünleri yetiştiriciliği, kaba yem üretimi, tazminatlı hayvan hastalıkları, hastalıktan arı işletme, hayvan hastalıkları ile mücadele, programlı aşı uygulamaları konularında destekleme uygulamaları yapılmaktadır.

Hayvancılık destekleri kapsamında; 2002 yılında 83 Milyon TL hayvancılık desteği ödenmiş iken, 2012 yılında 2,2 Milyar TL'ye yükselmiştir. Hayvancılığın toplam destek içerisinde payı 2002 yılında %4,4 iken, 2012 yılında %29'a ulaşmıştır.

Bakanlığımızca hayvancılığa sağlanan destekler ve yürütülen çalışmalar sonucunda; 2002-2011 döneminde,

- Büyükbaş sayısı %27,5 artarak 9,8 Milyon baştan 12,5 Milyon başa,
- Keçi sayısı %7,3 artarak 6,7 Milyon baştan 7,3 Milyon başa,
- Toplam küçükbaş sayısı %1,25 artarak 31,9 Milyon baştan 32,3 Milyon başa çıkmıştır.

Hayvansal üretimde ise aynı dönemde;

- Süt üretimi %79,1 artarak 8,4 Milyon tondan 15,1 Milyon tona,
- Et üretimi %118 artarak 421 Bin tondan 916 Bin tona (2002-2012 dönemi),
- Sığır başına ortalama süt verimi %70 artarak 1.705 lt/yıl'dan 2.899 lt/yıla,
- Sığırdaki ortalama et verimi %36,4 artarak 184 kg'den 251 kg'ye,



T.C.  
GIDA, TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI  
Strateji Geliştirme Başkanlığı

- Hayvansal hasıla ise %214 artarak 5,9 Milyar Dolar'dan 19,3 Milyar Dolar'a çıkmıştır.

Bakanlığımızca hayvancılığımızın geliştirilmesi ve üreticilerimizin gelirlerinin artırılması amacıyla 2013 yılında sektöre sağlanan destekler ve diğer çalışmalarımız devam edecektir. Bu kapsamdaki bazı çalışmalarımız şu şekildedir.

- 2013 yılında hayvancılığa yaklaşık 2,5 Milyar TL destek verilmesi planlanmaktadır.
- Besicilerimiz için 2011 yılında başlattığımız, 2012 yılında miktarını artırdığımız hayvan başına verilen destek 2013 yılında da devam edecektir.
- Süt prim destekleri artarak devam edecektir.
- Bölgelerimizin coğrafi ve ekolojik özelliklerine göre en uygun yetiştiriciliğin yapılacağı hayvancılık alanlarının (et, süt, büyükbaş, küçükbaş) desteklenmesi yönünde çalışmaların yapılması planlanmaktadır.
- Ülkemiz coğrafyasına daha uygun olan koyuncululuğu ve keçi yetiştiriciliğine daha fazla destek sağlanması planlanmaktadır.
- Büyükbaş ve küçükbaşta damızlık üretimi teşvik edilecek, ıslaha ağırlık verilerek yurtiçi damızlık ihtiyacının karşılanması sağlanacaktır.
- Ette ve sütte fiyat istikrarı sağlamak için Et ve Süt Piyasa Müdahale Kurumu kurulacaktır.
- Mera Kanununda yapılan değişiklik ile meralarımızı hayvancılık yatırımı yapmak isteyen üreticimiz ve girişimcilerimizin hizmetine sunulması ve böylece hayvancılığımızın geliştirilmesi planlanmaktadır.

A